



同得仕（集團）有限公司
TUNGTEX (HOLDINGS) COMPANY LIMITED

(在香港註冊成立之有限公司)

網址：<http://www.tungtex.com>

<http://www.irasia.com/listco/hk/tungtex>

(股份代號：0518)

中期業績公佈
截至二零零四年九月三十日止六個月

財務業績摘要

1. 截至二零零四年九月三十日止六個月之營業額上升19%至港幣925,000,000元。
2. 截至二零零四年九月三十日止六個月之股東應佔溢利下跌17%至港幣32,000,000元。
3. 宣派中期股息6.0港仙，與去年宣派中期股息相同。
4. 預期截至二零零五年三月三十一日止六個月之股東應佔溢利可能較去年同期顯著下跌。
5. 截至二零零五年三月三十一日止年度之純利總額將會全數派發給股東。因此，截至二零零五年三月三十一日止年度之全年派息比率將會增至100%，去年則為72%。

業績

同得仕(集團)有限公司董事會謹欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年九月三十日止六個月(「期間」)之未經審核縮略綜合中期財務報表如下：

縮略綜合損益表

截至二零零四年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月 二零零四年 (未經審核) 港幣千元	二零零三年 (未經審核) 港幣千元
營業額	2	924,803	775,120
銷售成本		(714,586)	(583,679)
毛利		210,217	191,441
其他營運收入		2,353	2,668
分銷開支		(48,439)	(34,379)
行政開支		(121,492)	(113,892)
經營溢利		42,639	45,838
融資成本		(443)	(425)
佔聯營公司之業績		673	403
除稅前溢利	3	42,869	45,816
稅項	4	(7,735)	(5,359)
除稅後溢利		35,134	40,457
少數股東權益		(2,821)	(1,564)
期內純利		32,313	38,893
已支付之股息	5		
— 末期		47,539	42,256
— 末期特別股息		—	10,564
		47,539	52,820
建議派發之股息			
— 中期		21,128	21,128
每股盈利—基本	6	9.2仙	11.0仙

縮略綜合資產負債表

於二零零四年九月三十日

	附註	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零四年 三月三十一日 (已審核) 港幣千元
非流動資產			
投資物業		22,298	22,298
物業、廠房及設備		141,563	148,176
無形資產		581	669
於聯營公司之投資		6,311	9,774
證券投資		2,191	2,191
遞延稅項資產		2,241	1,975
購置物業、廠房及設備之已付按金		2,269	2,269
		<u>177,454</u>	<u>187,352</u>
流動資產			
存貨		162,985	164,160
應收貿易賬款及其他應收賬款	7	209,810	251,559
應收聯營公司之賬款		735	735
應收稅項		1,240	183
銀行結存及現金		336,358	329,579
		<u>711,128</u>	<u>746,216</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付賬款	8	238,691	255,884
應付聯營公司之賬款		1,084	7,605
應付稅項		5,043	4,710
融資租約之責任承擔— 一年內償還		125	198
銀行借貸		14,752	17,483
		<u>259,695</u>	<u>285,880</u>
流動資產淨值		<u>451,433</u>	<u>460,336</u>
		<u>628,887</u>	<u>647,688</u>
資本及儲備			
股本		70,428	70,428
儲備		495,208	509,637
股東資金		<u>565,636</u>	<u>580,065</u>
少數股東權益		<u>59,764</u>	<u>64,081</u>
非流動負債			
融資租約之責任承擔— 一年後償還		170	178
遞延稅項負債		3,317	3,364
		<u>3,487</u>	<u>3,542</u>
		<u>628,887</u>	<u>647,688</u>

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

本縮略綜合中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六所載之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」，以歷史成本法編製，並已就投資物業之重新估值作出調整。

編製本縮略中期財務報表所採納之會計政策，與截至二零零四年三月三十一日止年度全年財務報表所採納者一致。

2. 分類資料

地區分類

本集團之製造及銷售成衣業務佔本期間本集團營業額及經營溢利90%以上。因此，業務分類之財務資料不用提供。本集團之製造及銷售成衣業務主要分佈在美國、加拿大、亞洲與歐洲及其他地區。本集團之顧客地區及市場地區分類資料呈報如下：

截至二零零四年九月三十日止六個月

	美國 港幣千元	加拿大 港幣千元	亞洲 港幣千元	歐洲 及其他 港幣千元	綜合 港幣千元
營業額					
貨物銷售	<u>818,560</u>	<u>9,650</u>	<u>61,732</u>	<u>34,861</u>	<u>924,803</u>
分類業績	<u>36,190</u>	<u>384</u>	<u>871</u>	<u>2,841</u>	<u>40,286</u>
其他營運收入					<u>2,353</u>
經營溢利					<u>42,639</u>
融資成本					<u>(443)</u>
佔聯營公司之業績	<u>614</u>	<u>5</u>	<u>36</u>	<u>18</u>	<u>673</u>
除稅前溢利					<u>42,869</u>
稅項					<u>(7,735)</u>
除稅後溢利					<u><u>35,134</u></u>

截至二零零三年九月三十日止六個月

	美國 港幣千元	加拿大 港幣千元	亞洲 港幣千元	歐洲 及其他 港幣千元	綜合 港幣千元
營業額					
貨物銷售	<u>683,196</u>	<u>9,453</u>	<u>62,292</u>	<u>20,179</u>	<u>775,120</u>
分類業績	<u>39,424</u>	<u>474</u>	<u>952</u>	<u>2,320</u>	43,170
其他營運收入					<u>2,668</u>
經營溢利					45,838
融資成本					(425)
佔聯營公司之業績	<u>368</u>	<u>4</u>	<u>10</u>	<u>21</u>	<u>403</u>
除稅前溢利					45,816
稅項					<u>(5,359)</u>
除稅後溢利					<u>40,457</u>

3. 除稅前溢利

截至九月三十日止六個月	
二零零四年	二零零三年
港幣千元	港幣千元

除稅前溢利已扣除下列各項：

無形資產之攤銷	88	69
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	13,171	12,665
於五年內償還全部借貸之利息	443	425

及已入賬：

營業租約物業之租金收入	1,686	1,611
銀行利息收入	<u>667</u>	<u>1,057</u>

4. 稅項

截至九月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年
港幣千元 港幣千元

即期稅項：

香港	7,044	5,346
中華人民共和國，不包括香港	709	—
其他司法地區	253	679
	<u>8,006</u>	<u>6,025</u>
遞延稅項扣減	(313)	(678)
攤佔聯營公司稅項	42	12
	<u>7,735</u>	<u>5,359</u>

香港利得稅乃按本期間估計應課稅溢利以 17.5% (二零零三年：17.5%) 計算。香港以外司法地區之稅項乃按照個別管轄地區之課稅率而計算。

5. 股息

截至九月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年
港幣千元 港幣千元

二零零四年已支付末期股息每股 13.5 港仙
(二零零三年：末期股息每股 12.0 港仙及
特別股息每股 3.0 港仙)

47,539 52,820

截至二零零三年九月三十日及二零零四年九月三十日止六個月，並無派付中期股息。

董事決定將向於二零零五年一月十二日名列股東名冊之本公司股東派付中期股息每股 6.0 港仙 (二零零四年：6.0 港仙)。

6. 每股盈利

基本每股盈利乃按期內純利港幣 32,313,000 元 (二零零三年：港幣 38,893,000 元) 及本期間已發行股份 352,137,298 股 (二零零三年：352,137,298 股) 計算。

7. 應收貿易賬款及其他應收賬款

本集團給予客戶之信貸期平均為三十天。

應收貿易賬款及其他應收賬款內包括之應收貿易賬款及其賬齡分析如下：

	二零零四年 九月三十日 港幣千元	二零零四年 三月三十一日 港幣千元
0 – 30天	124,385	164,369
31 – 60天	32,066	44,923
61 – 90天	4,856	10,135
	<u>161,307</u>	<u>219,427</u>

8. 應付貿易賬款及其他應付賬款

應付貿易賬款及其他應付賬款內包括之應付貿易賬款及其賬齡分析如下：

	二零零四年 九月三十日 港幣千元	二零零四年 三月三十一日 港幣千元
0 – 30天	84,610	103,926
31 – 60天	40,999	42,703
61 – 90天	11,787	13,385
超過 90天	6,689	2,295
	<u>144,085</u>	<u>162,309</u>

中期股息

董事會欣然宣佈派發中期股息每股6.0港仙（二零零四年：每股6.0港仙），此等股息將於二零零五年一月十九日支付於二零零五年一月十二日登記於股東名冊內之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司定於二零零五年一月七日至二零零五年一月十二日（首尾兩天包括在內），暫停辦理股份過戶登記手續。如欲享有中期股息者，必須於二零零五年一月六日下午四時正前，將過戶文件送達本公司股份過戶登記處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

管理層討論及分析

經營業績概要

儘管油價及息率上揚帶來全球性不明朗及波動局面，本集團於首六個月期間仍有策略地擴充出口業務，唯使毛利率下降及營運成本上升。

截至二零零四年九月三十日止六個月，本集團的營業額上升19%至港幣925,000,000元。然而，在二零零四年年終時即將撤銷成衣配額限制之情況下，價格下調壓力日益加重，因而侵蝕毛利率。加上重組一家經營虧損之製造廠房帶來影響以及美國品牌批發業務與中國零售業務經營業績俱不理想，期間毛利率因而由24.7%下降至22.7%。由於經營規模擴大，分銷開支及行政開支分別上升至港幣48,000,000元及港幣121,000,000元。因此，股東應佔溢利下跌17%至港幣32,000,000元，純利率為3.5%，而去年同期則為5.0%。同時，期間每股盈利下跌17%至9.2港仙。董事會議決宣派中期股息6.0港仙，與去年宣派中期股息相同。

業務回顧

製造及出口業務

回顧期間，本集團對各主要出口市場的業務均有增長。北美市場的銷售總額上升20%至港幣828,000,000元，相當於本集團之營業額90%。對歐洲及其他市場的出口銷售為港幣35,000,000元，再度錄得可觀增長，增幅為73%。

為提高生產力及競爭能力，本集團於二零零四年七月開始重組中國深圳二線區內一家經營虧損之製造廠房的管理及運作，工作已於二零零四年十月完成。經重組之製造業務預計於年內最後一季為本集團提供盈利貢獻。期間，此製造業務產生虧損總額達到約港幣5,000,000元。

除上述重組外，本集團的全球性製造業務繼續運作良好，為提高生產能力及效率提供穩固的基礎。然而，基於當前業務環境反覆，若干原材料成本、勞工成本及生產成本上升。有關成本上升及客戶對價格要求下調的壓力增加，對毛利率構成負面影響。

美國品牌批發業務

期間，品牌批發業務經營業績令人失望。銷售較預期計劃低，是由於在主要之秋季內，百貨公司客戶訂單數目流失所致。基於營業額顯著較預期低，期間銷售總額只佔本集團營業額約2%及兩個品牌經營虧損擴大。

中國零售業務

期間，中國成衣零售業競爭激烈，價格下調壓力甚至超過去年爆發非典型肺炎疫症期間。基於此種情況，本集團中國零售業務將保持審慎經營策略，並且會繼續整頓位於無利可圖區域的店舖。期間，零售總額較預期低，佔本集團營業額約5%，與去年同期相若。期終，本集團經營89家「Betu」品牌專門店、9家「Zariah」品牌專門店及9家「T+T」品牌專門店。

前景

製造及出口業務

有見於油價波動、利率上調、美元疲弱及二零零五年撤銷成衣配額，全球市場局勢於下半年度仍欠明朗並且充滿挑戰。

本集團將堅持產品組合多元化之方針，引進新客戶，提高非美國市場佔環球市場之比重，並且擴充集團的強大優越的生產能力以滿足市場需求上升。

本集團約70%生產基地位於中國，其餘主要在泰國、菲律賓、馬來西亞、越南及香港。儘管杭州新廠房初步僅啟動相對低之生產力，惟在二零零四年十月已開始正式投產，並將於兩年內全面投入運作，最終會大幅提高本集團之生產力。另一方面，本集團正有策略地擴充泰國及菲律賓的現有生產設施。憑藉於中國以外地區的強大生產基地，本集團具備優勢，可以靈活變通應付集團客戶的需要，尤其是面對取消配額制度後，有可能出現針對中國成衣出口的新保護措施帶來的不明朗形勢。

按照最新訂單記錄顯示，核心出口業務於下半年仍保持增長，但只為單位數字百分率之溫和增幅。同時另一方面，客戶降價的壓力加劇，加上原材料及生產成本上漲，短期而言，對本集團之利潤肯定將持續帶來衝擊。

美國品牌批發業務

於美國之品牌批發業務，本集團仍將須面對挑戰。品牌業務現正實行管理層重組，加強產品設計及發展新的市場推廣渠道。如二零零五年春季業績不俗，本集團預計年內餘下期間經營虧損將會減少。

中國零售業務

中國宏觀經濟措施帶來穩健增長，通脹情況受控並且製造了就業機會。有關措施短期仍將實行，但對零售氣氛不會產生顯著不利影響。面對現時競爭劇烈的市場，本集團採取審慎的方式經營中國零售市場。本集團將繼續專注現有有三個品牌的產品及形象之設計。本集團將持續整頓表現欠佳的店舖及按照計劃開設新舖。於報告日期，本集團經營94家「Betu」品牌專門店、11家「Zariah」品牌專門店及10家「T+T」品牌專門店。

截至二零零五年三月三十一日止六個月盈利警告

基於上述前景展望，截至二零零五年三月三十一日止六個月股東應佔溢利可能較去年同期顯著下跌。

有見於盈利下跌，董事會決定建議截至二零零五年三月三十一日止年度之純利總額將會全數派發給股東。因此，截至二零零五年三月三十一日止年度之全年派息比率將會增至100%，去年則為72%。

著重基礎

縱使目前面對盈利下跌，本集團對出口及品牌業務長期發展均充滿信心。本集團會持續專注於基本經營策略，特別是依照集團優勢，加強產品價值及將產品以至市場組合多元化。集團關注到利潤率下調，將會致力控制成本。

資本開支

本集團期內投資港幣8,000,000元於固定資產之經常性購置及更換，而去年則為港幣13,000,000元。繼期終日之後完成擴充中國、泰國及菲律賓生產能力，本集團將於年結日錄得較大的資本開支。

流動資金及財務資源

期內，本集團維持穩健之財務狀況。本集團實行嚴格營運資金管理及產生現金業務模式，於期終當日之資產負債表顯示財務穩健。於二零零四年九月三十日，本集團之現金結餘總額為港幣336,000,000元，於二零零四年三月三十一日則為港幣330,000,000元。大部分現金為存放於香港主要銀行，屬於美元及港元短期存款。銀行借貸總額為港幣15,000,000元，全部均以美元及港元計算，相等於期終當日股東資金之3%。

於二零零四年九月三十日，賬面淨值總額約港幣20,000,000元之若干土地及樓宇及賬面淨值總額約港幣6,000,000元之若干投資物業已抵押予銀行，作為本集團所獲一般銀行融資之擔保。於二零零四年九月三十日，附追索權貼現票據為港幣51,000,000元。

財資政策

本集團採納審慎財資政策以對沖匯率波動及管理計息貸款之利息水平。本集團的政策是不參與任何投機活動。除以人民幣為結算之零售銷售外，本集團之銷售主要以美元結算，另有少部分以歐元結算。採購及營運開銷大部份以美元、港元及人民幣結算。期內，本集團訂立有限數目之遠期合約對沖以外幣為單位之應收及應付賬款之匯率波動影響。

人力資源

於二零零四年九月三十日，本集團（聯營公司除外）在全球共聘用約8,200名僱員，於二零零四年三月三十一日則為8,100名。本集團採取人力資源持續發展及提昇計劃以保持高質素的工作團隊。薪酬及花紅待遇則參考市場條件、個別員工之優異表現及表現評估而釐定。

購回、出售或贖回股份

於期間內，本公司及其任何附屬公司並無購回、出售或贖回本公司任何股份。

審核委員會

審核委員會已聯同管理層檢討本集團所採納之會計政策及慣例，並就內部監控及財務申報等事宜（包括審閱未經審核中期財務報表）進行磋商。

公司管治

公司所有董事均未知悉任何資料，足以合理地指出本公司現時或在期間內之任何時間，未有遵守聯交所上市規則附表十四所載之最佳應用守則。

於香港聯合交易所有限公司網址公佈中期業績

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段所規定之所有本公司資料，將於適當時候在聯交所網站 <http://www.hkex.com.hk> 公佈。

董華榮
主席

香港，二零零四年十二月十七日

於本公佈日，本公司之董事包括執行董事董華榮先生(主席)、林耀安先生(董事總經理)及董偉文先生；非執行董事董紹榮先生及李國彬先生；及獨立非執行董事張德祥先生、張宗琪先生、武光漢先生及黃景霖先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報及信報刊登的內容。」